

Medlemsmøde, AAB afd. 9
5. september 2023

Overtagelse af min post i gårdlaug/plantekasse-projektet

Gårdlaug/Plantekasser blev oprettet i år 2015 af Mike, Melia og to tidligere naboer.

Formål:

At tilbyde plantekasser til naboer, der ønsker at dyrke lidt grøntsager i en plantekasse i gården.
Prisen for at leje en plantekasse pr. sæson er gået fra 100,00 kr. til 50,00 kr.
Projektet er tænkt som et selvfinansieret projekt, med henblik på at være uafhængig afdelingsregnskabet i afd.9

Fuld udlejning pr. sæson, 5 kasser á 50,00 kr.

1 kasse står fast med hindbærbuske frit tilgængeligt for alle, at spise.

Kassebeholdning d.d. 929,00 kr.

Beboerbetaling på 50,00 kr. pr. plantekasse pr. sæson dækker omkostninger til nyt jord, økologiske Ånglemark frø (SuperBrugsen) (som ligger i en fælles frøkasse som lejere frit kan benytte).

I kælderrum under EJD 26. står 3 europapaller i reserve til reparation og opsætning af flere kasser.

Hvert andet år købes nyt jord: 1 pose (40 liter) til hver kasse + 1 pose sand til deling mellem kasserne.
Jord købes i byggemarkeder eller SuperBrugsen primært økologisk.

Bestyrelsen støttede opstart af projektet i år 2015 med økonomisk bidrag på 2.500,00 kr. som dækkede udgifter til: 1 ton jord, udgifter til plantekasserammer, GORI 505 teak træbeskyttelse og plantedug til jorden i plantekasserne.

Arbejdsfordeling mellem Mike og Melia

Mike:

- Sørge for vedligeholdelse af plantekasser og europapaller, maling og reparation.
- Tage imod henvendelse og penge fra naboer, som gerne vil leje en plantekasse i april.

Melia: (jeg bruger ca. 3 timer pr. sæson)

- Køber jord, frø, økologiske grøntsagsplanter (Føtex, Plantorama).
- Kassebeholdning, regnskab, skrive opslag i april, som sendes til Gert, via afd9@aab.dk
(Gert er behjælpelig med opsætning af opslag i opgangene, hvis han har tid)

Lejer af plantekasse sørger for vanding og pasning af egen kasse, og fjerne ukrudt rundt om egen plantekasse.

Mike maler med GORI 505 teak træbeskyttelses udenpå plantekasserne som holder op til 6år.
Kasserne er sidst malet i år 2019 og år 2015

Projektet er i overskud hvert år, og penge bruges til at lave forbedring, såsom at købe økologiske frø og 10 -15 økologiske planter pr. sæson, som deles mellem plantekasserne.

Projektet er uafhængig af de andre projekter der foregår i gården.

Interesseret, kan kontakte mig: mltoft1970@gmail.com og aftale nærmere om overdragelse af pengekasse og tidligere regnskab.

Med venlig hilsen
Melia, EJD26,3.th